MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
 5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

ERRATA Nº 002 AO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO – EIPOT 2023

O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais,  divulga a
presente errata ao Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário nº 001-SSMR/5, de
10 de abril de 2023, nos termos a seguir:

1. ONDE SE LÊ, no Calendário de Eventos:
ETAPAS DATA ATIVIDADE

ETAPA IV – SELEÇÃO
COMPLEMENTAR

30 JUN 23
Apresentação dos candidatos convocados à
incorporação para realização da Seleção
Complementar

03 JUL 23 INCORPORAÇÃO E INÍCIO DO EIPOT

LEIA-SE:

ETAPAS DATA ATIVIDADE

ETAPA IV – SELEÇÃO
COMPLEMENTAR

28 JUN 23
Apresentação dos candidatos convocados à
incorporação para realização da Seleção
Complementar

03 JUL 23 INCORPORAÇÃO E INÍCIO DO EIPOT

Curitiba, 30 de maio de 2023.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar

	COMANDO MILITAR DO SUL